
REGISTRO GENERALE N. 1365 del 18/12/2023 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1365 del 18/12/2023 

 DETERMINAZIONE N. 318 del 12/12/2023 
PROPOSTA N. 1732 del 12/12/2023 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura attrezzatura informatica CIG Z5A3DB82D4 
 
VISTI:  

- la Delibera di C.C. n. 8 del 13.03.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025;  

- l’art. 183 e l'art. 153, commi 4 e 5, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. 

n. 126 del 10.08.2014;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il Decreto Sindacale n.8 del 26.10.2023, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 267, il 
sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 
provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO:  

- che l’utilizzo di programmi necessari per la gestione degli atti, nonché l’utilizzo di piattaforme e/o 

programmi comuni per rendicontazioni, comunicazioni, pubblicazioni, ecc, richiede l’uso di computer 

aggiornati in quanto quelli in dotazione presso gli uffici Affari Generali e ufficio del Sindaco sono 

vecchi e mal funzionanti; 

- che al fine di assicurare il corretto funzionamento del su indicato settore e per garantire il regolare 

espletamento dei compiti istituzionali, si rende necessario provvedere tempestivamente  alla fornitura 

di n. 5 PC Minitower, relativa Licenza Office 2021 (di cui uno per il Settore 3- Servizi finanziari 

richiesto per le vie brevi), con sistema operativo WINDOWS 11,  n° 2 monitor per PC da 27”,n, 2 

Webcam con microfono incorporato; 

-  VISTI: 

- l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 consente alle stazioni appaltanti di procedere all’affidamento diretto di 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per, servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 

e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro;  

- l'art. 1 c. 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che dispone: […] Fermi restando gli obblighi e le 

facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui 

all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché  le autorità indipendenti, per gli 

acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione […]”;  

- l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio 2019) che dispone: 

“All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 euro », ovunque 

ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro »”. 

DATO ATTO che, si è proceduto ad effettuare indagine di mercato sul portale Consip e su internet 

verificando che, a parità di caratteristiche, il preventivo acquisito dalla ditta NON SOLO UFFICIO S.r.l. con 

sede a Massafra in P.zza Vittorio Emanuele, 16, giusta prot. 22526 del 24.11.2023, agli atti di ufficio, di 

complessivi € 4.947,10, IVA al 22% inclusa, risultato più conveniente, non solo in termini economici, ma 

anche sotto l’aspetto dell’assistenza all’istallazione dei software in uso presso gli Uffici interessati, nonché 

della migrazione dati, in tempi ristretti, che garantiscono la continuià dell’operabilità degli uffici nel rispetto 

dei principi di economicità, efficienza, efficacia e buon andamento della pubblica amministrazione; 

CONSIDETATO, altresì, che il sudddetto preventivo, nonostante il precedente affidamento, giusta 

determinazione del Settore LL.PP. n. 339 del 17.10.2023, Reg. Gen. 1097 del 26.10.2023, per l’acquisto di 

attrezzature informatiche dalla medesima ditta, risulta essere il più conveniente per l’aggiunta dei suddetti 

servizi di assistenza;   

RILEVATA la necessità di provvedere alla fornitura della summenzionata attrezzatura informatica, onde 

evitare interruzioni nell’espletamento dei compiti istituzionali propri dei Settori suddetti e garantire il 

corretto funzionamento degli uffici si è provveduto, con nota prot.23773 del 11.12.2023 a richiedere al 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1365 del 18/12/2023 

responsabile del settore LL.PP. l’utilizzo del cap PEG n. 1900.2 “Macchine per servizi e calcolatrici” 

autorizzato con nota pec.  del 11.12.2023, agli atti d’ufficio; 

ACQUISITO il DURC On Line; 

ACQUISITO IL CIG Z5A3DB82D4; 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di affidare, per quanto in premessa specificato e che qui si intende materialmente riportato, alla ditta 

NON SOLO UFFICIO S.r.l. la fornitura di attrezzatura informatica, così come riportata 

dettagliatamente nel preventivo prot. 22526, agli atti d’ufficio; 

3) di assumere impegno di spesa di € 4.947,10, IVA al 22% inclusa pari a € 892,10, per la fornitura 

descritta in narrativa, con la ditta NON SOLO UFFICIO S.r.l. (P.IVA 03003020736) - Sede legale 

P.zza Vittorio Emanuele, 16 74017 MOTTOLA (TA), nel rispetto delle modalità previste dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e s.m., attestando 

che l’esigibilità della medesima è da imputare al 31.12.2023; 

4) di imputare il precitato onere di spesa di complessive sui fondi del Cap.PEG n. 1900.2 “Macchine per 

servizi e calcolatrici” del corrente bilancio 2023;  

5) di imputare il precitato onere di spesa di complessive sui fondi del Cap.PEG n. 1900.2 “Macchine per 

servizi e calcolatrici” del corrente bilancio 2023;  

6) di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n° 78/2009 (convertito in Legge 

n° 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

7) Di dare atto che il presente provvedimento costituisce “Determinazione a contrarre” ai sensi dell’art. 

192 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;   

8) Di dare atto che ai sensi dell’art. 18, del Codice dei Contratti Pubblici, la stipula del contratto per gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata 

o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma telematica in caso di acquisto su 

mercati elettronici; 

9) di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto 

in conformità al D.Lgs. n° 33/2013; 

10) di attestare, ai sensi  

11) dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 

nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1732 del 12/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  GALATOLA GABRIELE in data 12/12/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1732 del 12/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 18/12/2023. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1365 del 18/12/2023 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1916 
 

Il 19/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1365 del 18/12/2023 con 
oggetto 
Impegno di spesa per fornitura attrezzatura informatica CIG Z5A3DB82D4 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GALATOLA GABRIELE il 19/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


